ПРОЕКТ

СОВЕТ МИНИСТРОВ

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_________________ №___________

г. Луганск

О внесении изменений в Порядок организации выплаты и доставки

пенсий на территории Луганской Народной Республики

 В соответствии с положениями статьи  41 Закона Луганской Народной

Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет

Министров Луганской Народной Республики постановляет:

1.   Внести в Порядок организации выплаты и доставки пенсий на

территории Луганской Народной Республики, утвержденный

постановлением Совета  Министров  Луганской  Народной   Республики

от 24 марта 2015 года   №02-04/75/15 «Об утверждении Порядка организации

выплаты и доставки пенсий на территории Луганской Народной Республики»

следующие изменения:

1) пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5.  Выплата пенсии по доверенности не проводится, кроме

следующих случаев:

1)    пребывание пенсионера на лечении в госпитале, санатории или

другом военно-лечебном учреждении Луганской Народной Республики,

Донецкой Народной Республики, Российской Федерации - при предъявлении

представителем доверенности, удостоверенной начальником военно-

лечебного учреждения, его заместителем по медицинской части, а при их

отсутствии  старшим или дежурным врачом, и документа, подтверждающего

пребывание в соответствующем учреждении;

2)   пребывание военнослужащего пенсионера в пунктах

дислокации воинских частей, соединений, учреждений и военно-учебных

заведений Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики

- при предъявлении представителем доверенности, удостоверенной

командиром (начальником) соответствующей воинской части, соединения,

учреждения, военно-учебного заведения, и документа, подтверждающего

пребывание в пункте дислокации;

3)    пребывание пенсионера в  следственном изоляторе Луганской

Народной Республики, Донецкой Народной Республики или Российской

Федерации - при предъявлении представителем доверенности,

удостоверенной начальником следственного изолятора, и документа,

подтверждающего пребывание в следственном изоляторе;

4)    пребывание пенсионера на стационарном лечении в лечебном

учреждении Луганской Народной Республики, Донецкой Народной

Республики, Российской Федерации – при предъявлении доверенности,

удостоверенной в нотариальном порядке в соответствии с законодательством

Луганской Народной Республики, Донецкой Народной Республики или

Российской Федерации, и документа, подтверждающего пребывание в

лечебном учреждении.

В случаях, предусмотренных подпунктами 1) - 3) пункта 1.5.

настоящего Порядка, представителем вместе с документами,

подтверждающими пребывание пенсионера в учреждениях, указанных в

данных подпунктах, может быть предъявлена доверенность, удостоверенная

в нотариальном порядке в соответствии с законодательством Луганской

Народной Республики, Донецкой Народной Республики или Российской

Федерации.

Для получения пенсии по доверенности представитель пенсионера

должен предъявить в территориальное управление Пенсионного Фонда

Луганской Народной Республики по месту проживания пенсионера

(представляемого) оригинал доверенности и подать заявление о выплате

пенсии по доверенности  (приложение 1), копию доверенности и оригинал

документа,  подтверждающего наличие обстоятельств, предусмотренных в

подпунктах  1) – 4) пункта 1.5. настоящего Порядка.

Уполномоченный работник территориального управления

Пенсионного Фонда Луганской Народной Республики, осуществляющий

прием  заявления, проверяет наличие оригинала доверенности и заверяет ее

копию, которая остается в материалах пенсионного дела.

На основании поданных документов, территориальное управление

Пенсионного Фонда Луганской Народной Республики выдает представителю

пенсионера справку установленного образца (приложение 2), которая

является основанием для получения пенсии по доверенности в отделении

Государственного унитарного предприятия Луганской Народной Республики

«Почта Луганской Народной Республики» или Государственного банка

Луганской Народной Республики.

Выплата пенсии по доверенности осуществляется в месяце обращения

с соответствующим заявлением, но не позднее 25 числа месяца.

Срок выплаты пенсии по доверенности не может превышать трех

месяцев.

В случае если  по  истечении   трех    месяцев  обстоятельства, которые

стали основанием для получения пенсии по доверенности, не изменились,

представитель пенсионера повторно предоставляет в территориальное

управление  Пенсионного Фонда Луганской Народной Республики по месту

проживания пенсионера (представляемого) оригинал документа,

подтверждающего наличие обстоятельств, предусмотренных в подпунктах

1) – 4) пункта 1.5. настоящего Порядка, и копию доверенности. В случае

неподачи представителем указанных документов выплата пенсии по

доверенности прекращается.

 Государственное унитарное предприятие Луганской Народной

Республики «Почта Луганской Народной Республики» или Государственный

банк Луганской Народной Республики, через которые осуществляется

выплата пенсии по доверенности, обязаны оставить у себя копию

доверенности, заверенную печатью учреждения и подписью

уполномоченного работника».

2)  Пункт 2.5. изложить в следующей редакции:

«2.5. После окончания выплатного периода при получении

информации о недоставленной суммах пенсий Пенсионный Фонд Луганской

Народной Республики осуществляет ввод указанной информации по

каждому пенсионеру в базу данных получателей пенсий. Информация о

недоставленной сумме пенсии учитывается при формировании выплатных

ведомостей на следующий выплатной период, но не более чем за один

месяц.»

3)   В пункте 2.7.2. второе предложение исключить.

4)   Пункт 2.8. изложить в следующей редакции:

 «2.8. Производит начисление в лицевых счетах (в базе данных

пенсионеров) сумм пенсий, причитающихся к выплате в текущем месяце, в

т.ч. с учетом сумм доплат за прошедшее время (в связи с первичным

назначением пенсий, продлением выплаты пенсии по инвалидности и в

случае потери кормильца, переводом с одного вида пенсии на другой,

перерасчѐтом), удержаний в текущем месяце и срока, на который

установлена пенсия, но не ранее, чем с апреля 2015 года.»

2.    Настоящее постановление вступает в силу через десять дней со

дня  его  опубликования.

Председатель Совета Министров

Луганской Народной Республики      Г.Н. Цыпкалов

Приложение №1

к Порядку организации выплаты и

доставки пенсий на  территории

Луганской Народной Республики

Управление Пенсионного Фонда

       Луганской Народной Республики

       в___________________________________
               (название органа ПФ ЛНР)

       гр.__________________________________
                        (фамилия, инициалы получателя)

       ___________________________________
                         (адрес проживания)

       Паспорт серии ______№ ______________,

       выданный ___________________________

       ___________________________________

       ____________________________________

       идентификационный

номер ______________________________

тел._________________________________

 Прошу выплачивать пенсию ___________________________, идентификационный
         (фамилия, инициалы пенсионера)

 номер ________________________ по доверенности начиная с «___»_____________20__г.

по «____»_____________20__г. в связи с пребыванием _____________________________

____________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________
(основание для выплаты пенсии по доверенности)

на основании подпункта _____ пункта 1.5. Порядка организации выплаты и доставки

пенсий на территории Луганской Народной Республики, утвержденного постановлением

Совета Министров Луганской Народной Республики от 24 марта 2015 года №02-04/75/15.

 Мне известно, что в соответствии с действующим законодательством выплата

пенсии по доверенности осуществляется на протяжении трех месяцев. При условии

подачи  необходимых документов по истечении трех месяцев выплата пенсии по

доверенности  продолжается.

 Об обстоятельствах, которые могут повлиять на выплату пенсии по доверенности

(смерть представляемого, выздоровление, окончание учебы, освобождение из мест

лишения свободы или следственного изолятора и т.п.) обязуюсь своевременно уведомить

органы Пенсионного Фонда Луганской Народной Республики.

______________________
              (подпись)

Приложение на ____ л.

Принял вх. № ______________  ______________  __________________
                (дата)       (подпись инспектора)

(линия отреза)-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

 Мне известно, что в соответствии с действующим законодательством выплата

пенсии по доверенности осуществляется на протяжении трех месяцев. При условии

подачи  необходимых документов по истечении трех месяцев выплата пенсии по

доверенности  продолжается.

Об обстоятельствах, которые могут повлиять на выплату пенсии по доверенности

(смерть представляемого, выздоровление, окончание учебы, освобождение из мест

лишения свободы или следственного изолятора и т.п.) обязуюсь своевременно уведомить

органы Пенсионного Фонда Луганской Народной Республики.

«_____»_____________20___г. ________________________
             (подпись)

Приложение №2

к Порядку организации выплаты и

доставки пенсий на  территории

Луганской Народной Республики

Угловой штамп

«_____»______________20___г.      №______________

Справка

на получение пенсии по доверенности

 Данная справка выдана _________________________________________
       (фамилия, инициалы представителя)

_______________________________, паспорт серии _____, номер _________,

выданный _________________________________________________________,
      (кем, дата)

идентификационный номер __________________________ и дает право на

получение пенсии __________________________________________________,
                                                             (фамилия, инициалы пенсионера (представляемого))
идентификационный номер __________________________________________

на основании доверенности от ______________________________ выданной

__________________________________________________________________.

Срок действия справки до _________________________________.

Справка действительна при предъявлении оригинала доверенности.

Начальник Управления          _________________      ____________________
                 (подпись)                  (фамилия, инициалы)